
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO  

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 
                      

CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

ESTRATTO DEL VERBALE  
                                                      N. 22 della seduta del 13/10/2017 
 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno  tredici del mese di  ottobre alle ore 18,15 
 

   
in 1° seduta nella solita sala delle adunanze, convocato a norma di legge via mail ai singoli 
membri ed affissione all'albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto in seduta ordinaria 
 
         All'appello nominale risultano:                                presenti     assenti    
 
PAPILI   SARA   X        
 POLLASTRELLI   TIZIANA    X     
 CONTI    GIOVANNA   X      
 GENTILI   SERGIO    X     
 FRONTONI   MILVA    X     
 SCRIBONI   GIONNI   X      
 RAPARO   LINA   X      
 FRIZZO   MAURIZIO    X     
 PARADISI   MARIA   X      

 VITA 
 MARIA     
GRAZIA   

 
X     

 CASENOVE    GIANPIERO   X      
 PETRINI   LAURA    X     
 PAZZELLI   MARCO    X     
 DI CHIARA   ROBERTO   X      
 GISMONDI    GASTONE    X     
 EUGENI   MAURO   X      
 SBRICCOLI    SILVIA   X      
 MEDORI   GEREMIA    X     
SILVESTRI LUIGINA  dirigente  X      
         
 CONSIGLIERI ASSEGNATI  19       

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005819 - 13/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SILVESTRI LUIGINA



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO  

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 
          
 CONSIGLIERI IN CARICA  19       
         
   PRESENTI   10      
         
     ASSENTI     9       

 

 
Si procede, quindi, alla trattazione del seguente: 
 

O R D I N E   D E L   G I O R N O 

1.  Lettura e approvazione dei verbali n. 20 e 21; 

2. Variazione programma annuale 2017- PROGETTO PON; 

3. Criteri individuazione esperti progetti PON; 

4. Richieste utilizzo locali; 

5. Adesione al progetto “Scuolafacendo” 

6.  Richiesta del Dirigente Scolastico per concessione di delega ad autorizzare 

visite guidate, uscite didattiche, partecipazione ad iniziative e spettacoli non 
programmati ma significativi e connessi agli obiettivi generali del PTOF. 

7.  Varie ed eventuali. 

 
omissis 

 
 
L’insegnante Frontoni Milva entra alle 18:45   per cui i votanti diventano 11. 
  
 Delibera n,1 
  1)Variazione programma annuale 2017 – PROGETTO PON 

 
 

 
Accertata la validità dell'adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica (art. 28 
comma 2, DPR 31/05/74, n.416), assume la presidenza Casenove Gianpiero .  Le funzioni di segre- 
tario della seduta vengono, dal Presidente, affidate al membro del Consiglio  Papili Sara 
  .- 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005819 - 13/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SILVESTRI LUIGINA



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO  

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

CONSIDERATO  che il Programma Annuale 2017 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data  
31/01/2017; 
VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento all’articolo 6, comma 4; 
VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
VISTO l’Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità- 10.1.1A 
Interventi per il successo scolastico degli studenti; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/12384 del 25.10.2016 con cui la data di scadenza per la presentazione 
delle proposte progettuali è stata differita alle ore 14.00 del giorno 14.11.2016; 
VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica il giorno 11/11/2016, Candidatura N. 32038; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/26418 del 26.06.2017 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
provvisorie relative ai progetti di cui al citato avviso; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/27530 del 12.07.2017 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive relative ai progetti di cui al citato avviso in cui questa Istituzione scolastica, a livello regionale, si è 
classificata al posto n° 4 con punti 46,3106; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28613 del 13.07.2017 di autorizzazione dei progetti di cui al citato avviso; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31706 del 24.07.2017 con la quale si comunica che il progetto presentato 
da questa Istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente 
dell’Autorità di Gestione prot. n. 29241 del 18.07.2017 è formalmente autorizzato per l’importo di € 44.856,00; 
RILEVATA  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2017, 
sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto con codice identificativo; 
VISTE le Disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
 

CON VOTI PALESI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

VOTANTI  11 

ASTENUTI  0 

FAVOREVOLI 11 

CONTRARI 0 

 
DELIBERA 

 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005819 - 13/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SILVESTRI LUIGINA



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO  

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2017, per un importo complessivo 
autorizzato pari a € 44.856,00, prevedendo il seguente Progetto PON/FSE: 
 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 
P67 - 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-4 10.1.1A €  44.856,00 

TOTALE                €  44.856,00  
 
2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 
 
- nelle Entrate del Programma Annuale 2017 come segue: 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazio

ne 
Approvata 

Variazione Programmazio
ne 

al  03.09.2017 
04   Finanziamenti da Enti territoriali 

o da altre istituzioni pubbliche 
0,00 44.856,00 44.856,00 

 01  Unione Europea 0,00 44.856,00 44.856,00 
   Totale risorse progetto 0,00 44.856,00 44.856,00 

 
- nelle Uscite del Programma Annuale 2017 alla nuova scheda Progetto denominata “ P67  “Scuola laboratorio……per 

crescere” 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-4”, per i seguenti Moduli autorizzati 
 

Tipologia modulo Titolo Costo 
Educazione motoria; gioco didattico “Tutti in H2O” € 5.682,00 
Educazione motoria; gioco didattico “Una scuola sportiva” € 5.682,00 
Arte; scrittura creativa; teatro “Teatro Lab” € 5.682,00 
Laboratorio creativo e artigianale per 
la valorizzazione delle vocazioni 
territoriali 

“Caleidoscopio cittadino: il territorio 
in un tassello” 

€ 5.682,00 

Innovazione didattica e digitale Didattica computazionale&coding € 5.682,00 
Modulo formativo per genitori “Genitori a scuola per crescere 

insieme” 
€ 5.082,00 

Potenziamento delle competenze di 
base 

Se studio… cresco € 5.682,00 

Potenziamento delle competenze di 
base 

“Studiare per crescere” € 5.682,00 

 Totale schede finanziarie € 44.856,00 
 
 
 
Alle ore 18:50 entra il consigliere Medori  Gemma, pertanto i votanti diventano 12. 
 
 Delibera n,2 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005819 - 13/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SILVESTRI LUIGINA



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO  

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 
  2)Criteri individuazione esperti progetto PON 

 
 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2017 è   stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data 31/01/2017; 

Considerato che nel   Programma Annuale 2017 è  stato  inserito il progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-4; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 
all’articolo 6, comma 4; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista  la nota prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 
e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 
integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 
appartenenza, ecc.); 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “  SCUOLA LABORATORIO...PER CRESCERE”, 
approvato dal Collegio dei Docenti   e dal Consiglio d’Istituto; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Piano 
“de quo” in data 11/11/2016  e l’inoltro del progetto/candidatura n. 38038, generata dal sistema GPU e 
firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF in data 23/11/2016; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione 
e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale  – Ufficio IV: 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005819 - 13/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SILVESTRI LUIGINA



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO  

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

- con nota prot.n. AOODGEFID/27530 del 12.07.2017 ha pubblicato le graduatorie definitive 
nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/28613 del 13.07.2017 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE; 
- con nota prot.n. AOODGEFID/31706 del 24.07.2017 ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 
10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-4  pari ad  
 € 44.856,00, prevedendo  come termine di conclusione delle attività didattiche il  31 agosto 2018, 
ed entro il 31 dicembre 2018 la sua chiusura amministrativo-contabile;  
 

Rilevata la necessità  di reclutare per ognuno degli otto moduli in cui è articolato il progetto le seguenti figure 
tra i docenti interni : esperto, tutor, figura aggiuntiva, valutatore ,  cosi come indicato dalla  nota 
MIUR Prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 ;  

 
       

CON VOTI PALESI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

VOTANTI  12 

ASTENUTI  0 

FAVOREVOLI 12 

CONTRARI 0 

 
DELIBERA 

 
di individuare i  criteri , di seguito riportati, per la selezione dell’ esperto , del tutor , della figura aggiuntiva e del 
valutatore tra il personale interno per la realizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-4  “SCUOLA 
LABORATORIO….PER CRESCERE”. Solo nel caso in cui non saranno reperite le figure professionali tra il personale 
interno, si procederà con la selezione tra personale esterno utilizzando gli stessi criteri. 
 
Criteri per selezione esperto interno 
   

CRITERI  
PUNTEGGIO 
MASSIMO 

A. Esperienze lavorative nel settore di pertinenza 4 

B. Esperienze di docenza nel settore di pertinenza 4 

C. Esperienze di docenza universitaria nel settore di pertinenza 4 

D. Possesso di titoli formativi specifici afferenti la tipologia di intervento 4 

E. Possesso di laurea specifica coerente con le attività/tematiche progettuali 5 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005819 - 13/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SILVESTRI LUIGINA



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO  

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

F. Pubblicazioni/Dispense didattiche/Lavori pubblicati su riviste attinenti al settore di pertinenza 4 

 

Verrà effettuata una valutazione e selezione dei curricula presentati a cura di una commissione all’uopo nominata dopo 
la scadenza dell’avviso, assegnando un punteggio come di seguito riportato: 

 VOCE A), B), C): 0 = per NESSUNA ESPERIENZA; 1 = da 1 a 3 ESPERIENZE; 2 = da 4 a 6 ESPERIENZE; 
3 = da 7 a 10 ESPERIENZE; 4 = più di 10 ESPERIENZE 

 VOCE D): 0 = per NESSUN TITOLO; 1 = per ogni TITOLO per un massimo di 4 
 VOCE E): Laurea Triennale 2 PUNTI, Laurea Quinquennale/Specialistica 3 PUNTI; Dottorato di Ricerca 2 

PUNTI 
 VOCE F): 0 NESSUNA PUBBLICAZIONE; 1 punto per ogni PUBBLICAZIONE per un massimo di 4 

 

Ogni esperto potrà presentare la propria candidatura per tutti i moduli previsti dal piano formativo afferenti al proprio 
profilo professionale. Si evidenzia, inoltre, che la valutazione dei titoli e delle esperienze sarà effettuata anche in 
presenza di un solo curriculum prodotto nei termini. 

Oltre la valutazione dei titoli la commissione potrà attribuire ulteriori ed eventuali 15 punti ad un colloquio che 
effettuerà sulla base dei seguenti criteri: 

 Insufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE   0 PUNTI  
 Mediocre conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE   5 PUNTI 
 Sufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE   10 PUNTI 
 Ottima conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE   15 PUNTI 

 
Criteri per selezione tutor interno 
 

 

PUNTEGGIO 
MASSIMO 

A. Diploma di Laurea triennale 3 

B. Diploma di laurea specialistica /magistrale o laurea vecchio ordinamento 5 

C. Esperienze di tutoraggio in progetti formativi 4 

D. Esperienze di docenza in progetti formativi sulle tematiche dei moduli 4 

E. Esperienze pregresse nella gestione di gruppi di lavoro e di apprendimento 4 

F. Possesso di titoli formativi specifici afferenti la tipologia di intervento 4 

G. Possesso di competenze informatiche certificate 5 

H. Incarichi specifici relativi all’organizzazione del PTOF di istituto 5 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005819 - 13/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SILVESTRI LUIGINA



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO  

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 
I. Realizzazione di progetti attinenti ai corsi 4 

 

Verrà effettuata una valutazione e selezione dei curricula presentati a cura di una commissione all’uopo nominata dopo 
la scadenza dell’avviso, assegnando un punteggio come di seguito  riportato: 

 Voce A): per le valutazioni fino a 80/110 = 1 punto; per le valutazioni comprese tra 81-100/110 = 2 punti per le 
valutazioni comprese tra 100-110/110 e lode = 3 punti 

 Voce  B): per le valutazioni fino a 80/110 = 3 punti; per le valutazioni comprese tra 81-100/110 = 4 punti; per 
le valutazioni comprese tra 100-110/110 e lode = 5 punti  

 Voce C, D, E: 0 = NESSUNA ESPERIENZA; 1 = da 1 a 3 ESPERIENZE; 2 = da 4 a 6 ESPERIENZE; 3= da 7 
a 10 ESPERIENZE; 4 =  più di 10 ESPERIENZE 

 VOCE F): 0 = NESSUN TITOLO; 1 punto per ogni TITOLO per un massimo di 4 
 VOCE G): 0= NESSUNA CERTIFICAZIONE;1 punto per ogni CERTIFICAZIONE per un massimo di 5; 
 VOCE H): 0 = NESSUN Incarico; 1 punto per ogni anno con incarico per un massimo di 5; 
 VOCE I): 0 = NESSUN Progetto; 1 punto per ogni progetto per un massimo di 4 

 

Ogni Tutor potrà presentare la propria candidatura per tutti i moduli previsti dal piano formativo afferenti al proprio 
profilo professionale. Si evidenzia, inoltre, che la valutazione dei titoli e delle esperienze sarà effettuata anche in 
presenza di un solo curriculum prodotto nei termini. 

Oltre la valutazione dei titoli  la Commissione di Valutazione potrà attribuire ulteriori ed eventuali 15 punti ad un 
colloquio che effettuerà sulla base dei seguenti criteri: 

 Insufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  0 PUNTI  
 Mediocre conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  5 PUNTI 
 Sufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  10 PUNTI 
 Ottima conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  15 PUNTI 

 
 

Criteri per selezione figura aggiuntiva 
 
 

 
PUNTEGGIO 

MASSIMO 
A. Diploma di Laurea triennale 3 

B. Diploma di laurea specialistica /magistrale o laurea vecchio ordinamento 5 

C. Corsi di formazione specifici e affini ai vari moduli 4 

D. Esperienze di docenza in progetti formativi sulle tematiche dei moduli 4 

E. Esperienze pregresse nella didattica innovativa e personalizzata 4 

F. Possesso di titoli formativi specifici afferenti la tipologia di intervento 4 

G. Possesso di competenze informatiche certificate 5 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005819 - 13/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SILVESTRI LUIGINA



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO  

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 
H. Incarichi specifici relativi all’organizzazione del PTOF di istituto 5 

I. Realizzazione di progetti attinenti ai corsi 4 

Verrà effettuata una valutazione e selezione dei curricula presentati a cura di una commissione all’uopo nominata dopo 
la scadenza dell’avviso, assegnando un punteggio come di seguito  riportato: 

 VOCE A): per le valutazioni fino a 80/110 = 1 punto; per le valutazioni comprese tra 81-100/110 = 2 punti per 
le valutazioni comprese tra 100-110/110 e lode = 3 punti 

 VOCE  B): per le valutazioni fino a 80/110 = 3 punti; per le valutazioni comprese tra 81-100/110 = 4 punti; per 
le valutazioni comprese tra 100-110/110 e lode = 5 punti  

 VOCE C): 0 = NESSUN CORSO; 1 = da 1 a 3 CORSI; 2 = da 4 a 6 CORSI; 3= da 7 a 10 CORSI; 4 =  più di 
10 CORSI 

 VOCE   D, E):  0 = NESSUNA ESPERIENZA; 1 = da 1 a 3 ESPERIENZE; 2 = da 4 a 6 ESPERIENZE; 3= da 
7 a 10 ESPERIENZE; 4 =  più di 10 ESPERIENZE 

 VOCE F): 0 = NESSUN TITOLO; 1 punto per ogni TITOLO per un massimo di 4 
 VOCE G ): 0= NESSUNA CERTIFICAZIONE;1 punto per ogni CERTIFICAZIONE per un massimo di 5; 
 VOCE H): 0 = NESSUN Incarico; 1 punto per ogni anno con incarico per un massimo di 5; 
 VOCE I): 0 = NESSUN Progetto; 1 punto per ogni progetto per un massimo di 4 

 
Ogni figura aggiuntiva   potrà presentare la propria candidatura per tutti i moduli previsti dal piano formativo afferenti 
al proprio profilo professionale. Si evidenzia, inoltre, che la valutazione dei titoli e delle esperienze sarà effettuata anche 
in presenza di un solo curriculum prodotto nei termini. 
Oltre la valutazione dei titoli   la Commissione di Valutazione potrà attribuire ulteriori ed eventuali 15 punti ad un 
colloquio che effettuerà sulla base dei seguenti criteri: 

 Insufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  0 PUNTI  
 Mediocre conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  5 PUNTI 
 Sufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  10 PUNTI 
 Ottima conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  15 PUNTI 

 
Criteri per selezione valutatore 
 

 

PUNTEGGIO 
MASSIMO 

A.  Diploma di Laurea triennale 3 

B. Diploma di laurea specialistica /magistrale o laurea vecchio ordinamento 5 

C. Esperienze di valutatore di progetti PONFSE 4 

D. Esperienze di docenza in progetti formativi sulle tematiche dei moduli 4 

E. Esperienze in commissioni per reclutamento esperti, tutor di progetti  4 

F. Possesso di titoli formativi specifici afferenti la tipologia di intervento 4 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005819 - 13/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SILVESTRI LUIGINA



 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
MONTEGRANARO  

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 
G. Possesso di competenze informatiche certificate 5 

H. Incarichi specifici relativi all’organizzazione del PTOF di istituto 5 

 

Verrà effettuata una valutazione e selezione dei curricula presentati a cura di una commissione all’uopo nominata dopo 
la scadenza dell’avviso, assegnando un punteggio come di seguito  riportato: 

 VOCE A): per le valutazioni fino a 80/110 = 1 punto; per le valutazioni comprese tra 81-100/110 = 2 punti per 
le valutazioni comprese tra 100-110/110  e lode = 3 punti 

 VOCE B): per le valutazioni fino a 80/110 = 3 punti; per le valutazioni comprese tra 81-100/110 = 4 punti; per 
le valutazioni comprese tra 100-110/110 e lode  = 5 punti  

 VOCE  C, D, E: 0 = NESSUNA ESPERIENZA; 1 = da 1 a 3 ESPERIENZE; 2 = da 4 a 6 ESPERIENZE; 3= 
da 7 a 10 ESPERIENZE; 4 =  più di 10 ESPERIENZE 

 VOCE F): 0 = NESSUN TITOLO; 1 punto per ogni TITOLO per un massimo di 4 
 VOCE G): 0= NESSUNA CERTIFICAZIONE;1 punto per ogni CERTIFICAZIONE per un massimo di 5; 
 VOCE H): 0 = NESSUN Incarico; 1 punto per ogni anno con incarico per un massimo di 5; 

 

Il Valutatore   potrà presentare la propria candidatura per il progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-4 nei moduli previsti 
dal piano formativo. Si evidenzia, inoltre, che la valutazione dei titoli e delle esperienze sarà effettuata anche in 
presenza di un solo curriculum prodotto nei termini. 

Oltre la valutazione dei titoli   la Commissione di Valutazione potrà attribuire ulteriori ed eventuali 15 punti ad un 
colloquio che effettuerà sulla base dei seguenti criteri: 

 Insufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  0 PUNTI  
 Mediocre conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  5 PUNTI 
 Sufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  10 PUNTI 
 Ottima conoscenza della normativa di gestione del progetto FSE  15 PUNTI 

 
 
       Omissis 
 
Alle ore 20,00   la seduta è conclusa.  
 

IL SEGRETARIO  
IL PRESIDENTE 

                 F.to  Sig.ra Sara Papili 
 
 

 F.to   Sig.  Gianpiero Casenove 

 

 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005819 - 13/10/2017 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da SILVESTRI LUIGINA


		2018-04-28T11:15:40+0200
	SILVESTRI LUIGINA




